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سخنگوی وزارت امور خارجه:

 پلیس فرانسه در برخورد با تجمعات مردم 
خویشتندار باشد

سخنگوی وزارت خارجه حمله خشونت آمیز و نژادپرستانه در پاریس 
را که به کشته شدن تعدادی از مردم بی گناه انجامید محکوم و بر ضرورت 
خویشتنداری پلیس فرانسه در برخورد با تجمعات مسالمت آمیز معترضان 

تأکید کرد.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت خارجه حمله خشونت آمیز و نژادپرستانه در 
پاریس را که به کشته شدن تعدادی از مردم بی گناه انجامید محکوم و بر ضرورت 
خویشتنداری پلیس فرانسه در برخورد با تجمعات مسالمت آمیز معترضان تأکید 
کرد. کنعانی شنبه شب حمله خشونت آمیز و نژادپرستانه در پاریس را که به کشته 

شدن تعدادی از مردم بی گناه انجامید، محکوم کرد.
وی ضمــن ابراز همدردی با خانواده های قربانیان افزود: جمهوری اســامی 
ایران شــدیدا نگران به خطر افتادن جان مردم علی الخصوص مسلمانان، اقلیت ها 
و مهاجران است و همچنین بر ضرورت خویشتنداری پلیس فرانسه در برخورد با 

تجمعات مسالمت آمیز معترضین تأکید می کند.
کنعانی با توجه به پیشــینه سیاســی دولت فرانســه در اتخاذ سیاست های 
تبعیض آمیز نســبت به  اقلیت هــا و مهاجران و نیز برخوردهای خشــونت آمیز با 
معترضــان تصریح کرد: تحقیقات بی طرفانه درخصوص حادثه پاریس می تواند به 

روشن شدن ابعاد آن کمک کند.
پس از تحمل چند ماه مجروحیت 

یک بسیجی طرح امنیت
در سراوان به شهادت رسید

بسیجی طرح امنیت »ناصر شهرکی« که چند ماه قبل مجروح شده بود 
بر اثر شدت جراحات وارده به مقام رفیع شهادت نائل آمد.

به گزارش روابط عمومی قرارگاه قدس جنوب شــرق، بســیجی طرح امنیت 
»ناصر شــهرکی« که در تاریخ ســوم مردادماه سال جاری در منطقه صفر مرزی 
سراوان مجروح شده بود، بر اثر شدت جراحات وارده به مقام رفیع شهادت نائل آمد.
پیکر مطهر این شهید والامقام امروز دوشنبه 5 دی ساعت 14 عصر در گلزار 

شهدای جزینک شهرستان زابل تشییع خواهد شد.
گفتنی است در آن حادثه »نبی الله نوری« از بسیجیان طرح امنیت به شهادت 

رسیده بود.

آزادی ۱۴ ماهیگیر ایرانی
پس از ۸ سال اسارت در سومالی

۱۴ ماهیگیر ایرانی آزادشده از چنگال گروهی تروریستی در سومالی 
پس از ۸ سال اســارت؛ از فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( به وطن 

بازگشتند.
مراســم ویژه ای در فرودگاه با حضور خانواده های این ماهیگیران آزاد شده و 
نمایندگان وزارت امور خارجه برگزار و از آنان استقبال شد. این هم وطنان پس از 

دریافت خدمات بهداشتی به زادگاه شان، بندر چابهار اعزام شدند.
براساس گزارش صداوسیما، این 14 ماهیگیر، در آب های بین المللی در نزدیکی 
کشور آفریقایی سومالی به اسارت گروه تروریستی الشباب درآمدند. این افراد پس 
از مدت ها رایزنی وزارت امور خارجه و نمایندگی جمهوری اسامی ایران در کنیا 

با تعامل مسئولان دولتی، رؤسای قبایل و ریش سفیدان سومالی آزاد شدند.

اجتماع بزرگ نوگلان فاطمی
در حرم حضرت معصومه)س(

اجتماع بزرگ نوگلان فاطمی با حضور دانش آموزان پسر مقطع چهارم، 
پنجم و ششم ابتدایی ۱5 مدرسه از مناطق مختلف شهر قم در حرم مطهر 

حضرت فاطمه معصومه)س( برگزار شد.
به گزارش تســنیم، در این مراسم دانش آموزان با در دست داشتن پرچم های 
عزای فاطمی در غم شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( سوگواری و عزاداری کردند.

راهپیمایی آملی ها در دفاع از كیان نظام اسلامی 
برگزار شد

مردم آمل در راهپیمایی خانوادگی با عنوان »فریاد هزار سنگر« بار 
دیگر به دفاع از نظام اسلامی و ارکان و کیان آن پرداختند.

خروش کم نظیر اقشــار مختلف امت حزب الله و شهیدپرور دیار علویان، شهر 
هزار سنگر آمل در محکومیت اغتشاشات و لبیک عاشقانه به ولایت فقیه، شامگاه 
شنبه سوم دی ماه، به صورت خودجوش و مردمی از سوی هیئت های مذهبی و 

اقشار مختلف جوانان این خطه انجام شد.
به گزارش ایرنا، این راهپیمایی خانوادگی در اعتراض به جنایات دشــمنان، 
اغتشاشــگران و بی حجابی از میدان قائم تا میدان 17 شهریور با حضور گسترده 

مردم آمل برگزار شد.
راهپیمایان شــعارهای »ای رهبر آزاده، آماده ایم آمــاده« و »ما پیرو علی و 

پیغمبریم حامی انقاب و این رهبریم« سر دادند.

ضربه سپاه به شبکه ضدانقلاب مرتبط با انگلیس
دستگیری ۷ لیدر و عنصر اصلی

روابط عمومی ســپاه ثارالله استان کرمان در اطلاعیه ای از ضربه به 
شبکه سازمان یافته مرتبط با انگلیس و فعال در جریان آشوب های اخیر 

در کرمان و دستگیری ۷ لیدر و عنصر اصلی آن خبر داد.
روابط عمومی ســپاه ثارالله اســتان کرمان در اطاعیه ای از ضربه به شبکه 
ســازمان یافته مرتبط با انگلیس و فعال در جریان آشــوب های اخیر در کرمان 

خبر داد.
در متــن این اطاعیه آمده اســت: »با الطاف الهــی و اقدامات دقیق 
اطاعاتی ســربازان گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطاعات سپاه ثارالله 
اســتان کرمان شبکه ای سازمان یافته تحت عنوان »زاگرس« که با هدایت 
مستقیم عناصری از کشور انگلیس و تشکیل تیم از عناصر فعال ضدانقاب 
در داخل و خارج کشــور به هدایــت و راهبری توطئه های براندازی به ویژه 
در جریان آشوب های اخیر می پرداختند، شناسایی و در یک عملیات موفق 

تحت ضربه قرار گرفت.«
در ادامه این متن می خوانیم: »در جریان ضربه به این شــبکه تعداد 7 نفر 
از عناصر اصلی و لیدرهای آن در داخل کشــور که در امر برنامه ریزی، هدایت، 
تولید محتوا و اقدامات میدانی در اغتشاشات و آشوب های اخیر مشارکت داشتند، 
دستگیر شدند و همزمان با اقدامات فنی و سایبری، گروه ها و کانال های مرجع 
آنان نیز از دســترس خارج و مسدود شــد. همچنین بین عناصر دستگیر شده، 
برخی افراد دوتابعیتی نیز حضور داشــته اند که مترصد فرار از کشــور بودند، اما 
قبل از هر اقدامی در تور ســازمان اطاعات ســپاه ثارالله استان کرمان گرفتار و 

روانه زندان شدند.«
در ســطر پایانــی ایــن اطاعیه آمــده: »در پایــان تاکید می  شــود که 
ســازمان اطاعات ســپاه در حــال شناســایی و تعقیب ســایر عناصر داخلی 
 و خارجــی این شــبکه اســت که اطاعــات تکمیلــی متعاقبا اطاع رســانی

خواهد شد.«

درمکتب امام

...خانه کوچک فاطمه)س(
این خانه کوچک فاطمه- سام الله علیها- و این افرادی که در آن 
خانه تربیت شدند که به حسب عدد، چهار- پنج نفر بودند و به حسب 
واقــع، تمام قدرت حق تعالی را تجلی دادند، خدمت هایی کردند که ما 

را و شما را و همه بشر را به اعجاب درآورده است.
صحیفه امام؛ ج۱6؛ ص۸۷ | جماران؛ ۱۸ اسفند ۱360

وزیر اقتصاد در صحن مجلس مطرح کرد 

مالیات بر عایدی سرمایه 
به سفته بازی در بازار ارز پایان می دهد 

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تحریف و دروغ
برای تضعیف دیپلماسی عزتمندانه دولت

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »پروژه حذف ایران« بر اساس یک خبر دروغ 
و تحریف شــده از سخنان ماکرون رئیس جمهور فرانسه در پایان نشست بغداد 2 به زعم خود به 
تضعیف سیاست خارجی دولت سیزدهم پرداخت و در این راستا و بر اساس این خبر دروغ حتی 

به ایراد مصاحبه با یک کارشناس سیاست خارجی پرداخته است!
این روزنامه نوشت: »کنفرانس بغداد 2 در اردن، یک غافلگیري تازه براي ایران داشت. امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانســه در مسیر بازگشــت از این کنفرانس، در مصاحبه اي که با روزنامه 
النهار داشت، از پروژه منطقه اي با پشتیباني فرانسه پرده برداشت که به صورت خاصه به معناي 
حذف ایران از معادلات منطقه اي اســت. رئیس جمهور فرانسه مصاحبه خود را با این جمله آغاز 
مي کند: »متقاعد شده ام که نمي توانیم براي مشکات لبنان، عراق و سوریه راه حلي پیدا کنیم مگر 
در چارچوب کاهش نفوذ منطقه اي ایران... صباح زنگنه معتقد اســت که این نوع موضع گیري ها 
تا حدي به دلیل ضعف عملکرد دســتگاه سیاست خارجي جمهوري اسامي ایران مجال ظهور و 

بروز پیدا کرده است.«
این در حالی است که به نوشته روزنامه لوموند، رئیس جمهوری فرانسه دقیقا اعام کرده است: 
از ابتدا متقاعد شده بودم که مسائل لبنان، سوریه و فراتر از آن، قابل حل نیستند مگر در چارچوب 

مذاکراتی که ایران با توجه به نفوذش در منطقه در آن چارچوب لحاظ شود. 
رشد اقتصادی و سفره های مردم در دولت روحانی نابود شد

روزنامه مردم ســالاری در مطلبی به نقل از فعال سیاسی اصاح طلب نوشت: »اگر از دریچه 
کارنامــه اقتصاد ایران در دهه 1390 به این مســئله نگاه کنیم، این کارنامه نشــان می دهد که 
حدود 720 تا 900 میلیارد دلار در این 10 ســال به اقتصاد ایران تزریق شــده و حاصل آن رشد 
صفر درصدی در یک دهه شده است. درآمد سرانه ایرانیان در این دهه، چیزی حدود 34 درصد 
کاهش پیدا کرده یعنی یک ســوم ســفره های مردم در این دهه نابود و کوچک شد و هر چه به 
سال های اخیر نزدیک تر می شویم، شدت این شکنندگی افزایش یافته است؛ به طور مثال وزارت 
کار گزارش داده که برای اولین بار در هفتاد سال گذشته، طی سال های 97 تا 99 میزان جمعیت 

فقیر ایران دو برابر شده است.«
در ایــن مطلب همچنین ضمن انتقاد به عملکرد دولت رئیســی آمده اســت: »وقتی 
رئیس جمهور در جریان مبارزات انتخاباتی آنچنان کوبنده دولت دوازدهم را محکوم می کرد 
و رئیس قبلی دولت هم همین کار را با دولت قبل تر از خود می کرد، این نشــانه این اســت 
که شــما می دانســتید که چه تحویل می گیرید و گفتید که متعهد به توقف سیاست های 
غلط قبلی و جایگزینی سیاست های درست می شوید... اکنون مردم گرفتار هستند و شما 
مدام می گویید که دولت های قبلی مقصر بودند، اینکه مشــکلی را حل نمی کند. تمهیدات 

خود را برای حل این مشکات بگویید.«
مدعیان اصاحات در حالی به رشد اقتصادی صفر درصدی در دهه 90 اشاره می کنند 
و می گویند ســفره های مردم در این دوره، کوچک و نابود شــد کــه دولت های یازدهم و 
دوازدهم از ســال 92 تا 1400روی کار بود و رئیس جمهــور مورد حمایت آنان می گفت 
»آن چنان رونق اقتصادی ایجاد کنم که مردم نیازی به یارانه نداشته باشند« و... جالب آنکه 
مدعیان اصاحات وقتی دولت وقت به ســمت تخصیص ارز 4200 تومانی رفت و یا وقتی 
رئیس دولت گفت مردم پول هایشان را در بازار بورس بگذارند و... سکوت کردند. حالا یک 
سال و چند ماه که از دولت رئیسی گذشته نطقشان باز شده و سعی می کنند همه کاسه 

کوزه ها را سر این دولت بشکنند!

بررســی اقدامات و سیاست های ارزی دولت 
دستورکار دیروز مجلس بود و رئیس بانک مرکزی 
در این باره توضیحاتی بــه نمایندگان ارائه کرد. 
همچنین وزیر اقتصاد در ســخنانی تاکید کرد 
تصویب قانون »مالیات بر عایدی ســرمایه« به 

سفته  بازی در بازار ارز پایان می دهد.
جلسه علنی مجلس شورای اسامی دیروز به ریاست 
»محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس شورای اسامی آغاز 
شــد و بررسی اقدامات و سیاســت های ارزی دولت در 

دستورکار قرار گرفت. 
رئیس مجلس در ابتدای این جلسه به گایه مندی 
مردم از وضعیت بازار ارز اشاره کرد و گفت: به زودی در 
جلسه ای با مسئولان بانک مرکزی و وزارت اقتصاد این 
موضوع دنبال می شود و به بازار ارز سروسامان می دهیم.

وی با اشاره به طرح مالیات بر عایدی سرمایه اظهار 
کرد: این طرح نیز در مجلس مورد بررسی قرار می گیرد. 
بیش از یک سال اســت که این موضوع در کمیسیون 
اقتصادی در حال بررســی است و حتماً تصویب آن در 
بازار اثرگذار خواهد بود. البته این تمام موضوع نیســت 
و نمی تــوان گفــت با این مصوبه تمام مشــکات حل 
می شــود. چرا که بخش مربوط بــه حوزه مدیریتی نیز 

حائز اهمیت است.
رئیس مجلس شــورای اســامی با تأکید بر اینکه 
کنترل در میدان موضوع مهم دیگر در بازار ارز اســت، 
گفت: نباید در میدان تعدد برنامه ریزی داشــته باشیم. 
همه باید به بانک مرکزی کمک کنند و در این راستا از 

ابزارهای نظارتی استفاده درست صورت بگیرد.
همچنین محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی در این باره گفــت: تصمیم دولت باید تعیین 
تکلیف نرخ نیمایی در نظام اقتصادی باشد چراکه موضوع 
بحث نرخ هایی که ذیل این نرخ قرار گرفته یکی از مباحث 
مهم در این حوزه است. ناترازی بودجه و ناترازی نظام 
بانکی ریشه اصلی تورم است که حتی اگر مراودات خود 
با طرف های خارجی را نیز اصاح کنیم و حتی تحریم ها 
نیز برداشته شود، این مشکل ساختاری است. باید برای 

رفع و اصاح این موضوع اقدام کرد.
وی ادامه داد: اولین موضوع مهم و پایه و اساســی 
در اصاح سیاســت ارزی در کشــور، اصاح ســاختار 
بودجه و مشــکل ناترازی بودجه اســت که باید اصاح 
شــود. در صورت ادامه این ناترازی اثرات آن اســتمرار 

پیدا خواهد کرد.
حجت الاسام علیرضا ســلیمی عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسامی در صحن علنی مجلس در اخطار 
قانون اساسی گفت: ماده 20 قانون احکام دائمی وظیفه 
دولت را مشــخص کرده است اما این موضوع درباره ارز 
اجرایی نشده و نرخ ارز و فاصله نرخ نیمایی در بازار آزاد 

همچون گذشته است. 
وی بیان کرد: روزانه 100 هزار دلار ارز مســافرتی 
بین افراد متمول توزیع می شود و در گزارش مطرح شده 
ردیفی برای ارائه ارز به »ســایرین« در نظر گرفته شده 
است. چرا شفاف گفته نمی شود که این »سایرین« چه 

کسانی هستند.
گزارش کمیسیون اقتصادی درباره ارز

مهدی طغیانی ســخنگوی کمیســیون اقتصادی 
مجلس نیز در جلســه علنی مجلس گزارش کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی درخصوص سیاست ها 

و اقدامات ارزی دولت سیزدهم را قرائت کرد.
در بخشــی از ایــن متن آمده اســت: افزایش نرخ 
ارز از پاییز سال جاری موجب نگرانی هایی درخصوص 
ثبات اقتصادی شــده اســت. در صــورت عدم اصاح 
سیاست های ارزی ناکارآمد و هزینه زا، تکرار مصائبی چون 
ارز ترجیحی 4200 تومانی و تضییع منابع ارزی دور از 
ذهن نیســت. کمااینکه تا حدی این تکرار در قالب نرخ 
دستوری نیمایی و افزایش فروش اسکناس ارز رخ داده 
و ادامــه دارد. یکی از دلایل اساســی که موجب تکرار 

اتخاذ سیاست های ناکارآمد، »تعیین دستوری نرخ ارز« 
و »افزایش عرضه اســکناس ارز« گردیده، ادامه رویکرد 
سیاســت تثبیت نرخ اســمی ارز با وجود تورم و رشد 

نقدینگی است.
ایــن گــزارش در ادامه افــزوده: با نــگاه کلی به 
سیاست های ارزی اتخاذشده، می توان گفت که همچنان 
در مؤلفه های اساسی، تصمیمات شکست خورده گذشته 
در حال تکرار است. تعدد نرخ های رسمی و فاصله معنادار 
با بازار غیررســمی، اتکا خطرناک سیاست گذار به آمار 
گمراه کننده مازاد عرضه در ســامانه نیما، عدم پذیرش 
واقعیت افزایش نرخ ارز متناسب با واقعیت های اقتصادی 
و اصرار بر سیاست شکست خورده تثبیت نرخ اسمی ارز، 
خروج 10 میلیارد دلار ارز )به صورت اسکناس و حواله( از 
فرآیندهای رسمی با ادامه رویه فعلی، اهم مسائلی است 
که تحت شــعاع نگاه کوتاه مدت تصمیم گیران در حوزه 

ارزی قرار گرفته است.
گزارش رئیس بانک مرکزی

در ادامــه علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی 
کشــور نیز که برای ارائه توضیحات درباره وضعیت بازار 
ارز به صحن علنی مجلس رفته بود با اشاره به اقدامات 
و سیاســت های ارزی دولت اظهار داشت: نرخ ارز متأثر 
بازار غیررسمی است که نســبت به بازار رسمی بسیار 
کوچک تر اســت. برای آنکه بازار ارز کشــور را مدیریت 
کنیم، برنامه های متعدد و مختلفی در دولت در دســت 
پیگیری است. آنچه به بانک مرکزی بازمی گردد، کنترل 
نقدینگی و تورم اســت. سیاست های عرضه و تقاضا در 
این باره در حال دنبال شــدن است. یکی از برنامه های 
جــدی بانک مرکزی، هماهنگی سیاســت های ارزی با 
سیاست های تجاری است. این نکته بسیار مهم است که 
اگر کســی وارد کننده و متقاضی ارز باشد، ارز خود را از 
کشورهای دیگر تأمین نکند. بنابراین تثبیت سیاست های 

ارزی و تجاری بسیار اهمیت دارد.
رئیس کل بانک مرکزی درباره نرخ سود بانکی گفت: 
در کشور روسیه زمانی که جنگ اوکراین آغاز شد، بازار ارز 
تاطم احساس کرد اما بافاصله این کشور نرخ سود بانکی 
را از 1.5 درصد به 20 درصد افزایش داد. همین موضوع 
باعث ایجاد ثبات در بازار شــد. موضوع نرخ سود بانکی 
در مدیریت بازار ارز اثر ویژه و اهمیت زیاد دارد و مدت 
زیادی است که آن را دنبال می کنیم. سیاست های پولی 
در بانک مرکزی در تمام کشورهای دنیا دنبال می شود 
و ما نیز بــه این موضوع توجه ویژه داریم. موضوع مهم 
دیگر مالیات بر عایدی سرمایه است که نقش مهمی ایفا 
می کند و می تواند افرادی را که ســفته بازی می کنند و 
به دنبال سوداگری هستند را مدیریت کند. چرا که این 

افراد باید مالیات بپردازند.
صالح آبــادی افــزود: موضــوع بعــدی تعییــن 
تکلیف رمزارزهاســت که این موضوع نیز باید توســط 
مجلس و دولت مورد توجه ویژه قرار بگیرد. براســاس 

آمار واردات و فروش ارز در ســامانه های رسمی کشور 
امســال تا آذرماه حدود 33.5 میلیارد دلار در ســامانه 
نیمایی ارز عرضه و خریداری شده است و سال گذشته 
از ابتدای ســال در مدت مشــابه 19.۶ میلیارد دلار در 
ســامانه نیمایی ارز عرضه و خرید شده است، یعنی 71 
درصد عرضه ارز در سامانه نیمایی نسبت به سال گذشته 

افزایش پیدا کرده است.
صالح آبادی با اشاره به اینکه در آستانه تدوین بودجه 
1402 هستیم، اظهار کرد: باید طوری برنامه ریزی کنیم 
که کســری بودجه نداشته باشیم و دولت در این زمینه 
تــاش خود را کرده و می کند. هرچند بودجه ای که در 
مجلس تصویب خواهد شد می تواند پیام ثبات را به بازار 
دهد. با برنامه ریزی درست می توانیم بودجه بدون کسری 
را در ســال آینده داشته باشــیم، در موضوع تسهیات 
تکلیفی نیز پیشنهاد دولت که به مجلس داده شده بسیار 
حائز اهمیت است، با مدیریت و کنترل ناترازی بانک ها 
می توان به ثبــات بازار ارز کمک کرد. از ســوی دیگر 
حکمرانی ریالی موضوع مهمی اســت که دنبال خواهد 
شد. در ســامانه نیما دستوری عمل نمی کنیم، در این 
سامانه صادرکننده های مختلفی عرضه کننده هستند و 
نرخ های صادرکننده های نفتی و غیرنفتی متفاوت است 
و میانگین قیمت ها همان چیزی اســت که در گزارش 
کمیسیون اقتصادی اشاره شد. نرخ نیمایی نیز در طول 

زمان تعدیل شده است.
صالح آبادی افزود: دوستان در دولت باید کمک کنند 
تا در بازار تعادل ایجاد کنیم، در بازار تمرکز باید با بانک 
مرکزی باشــد و تأکید رئیس جمهور هم این است که 
عرضه ها در بــازار و تقاضا در حوزه وزارت صمت، نفت 
و ســایر دستگاه ها با هماهنگی بانک مرکزی باید باشد. 
بانک مرکزی باید در بازار ارز قدرت بالایی داشته باشد 
و همه دستگاه ها نیز مکلف به همکاری با بانک مرکزی 
هستند. در موضوع صادرات غیرنفتی اقداماتی انجام شده 
تا وضعیت بهتری داشته باشیم، یکی از موضوعات نیز در 
قانون بودجه مربوط به مالیات بر ســود سپرده اشخاص 
حقوقی بود که این موضوع اشــکالاتی را ایجاد کرد لذا 
در قالب اصاحیه ای در دولت به این موضوع پرداختیم 
و آن را تصویــب کردیم و با قید فوریت باید در مجلس 
مطرح شود از سوی دیگر این موضوع را در لایحه بودجه 

سال 1402 ندیدیم و مجلس هم نباید به آن بپردازد.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: آنچه که در بحث 
صادرات ریالی مهم اســت این بــوده که وقتی کالایی 
به خارج از کشــور صادر می شــود باید ارز آن به کشور 
برگردد البته موضوع تنها ارز نیســت و مهم این اســت 
که در ازای آن ارز کالاهایی وارد کشور شود تا اشکالات 
ارزی پیــش نیاید. ما برای ایجــاد ثبات در بازار ارز اعم 
از بحث سیاســت های ارزی یا ثبــات در اقتصاد کان، 
نقدینگی و تورم برنامه هــای متعددی داریم که دنبال 
می کنیــم. در بازار نیز در بخش سیاســت های ارزی و 

عرضه و تقاضا برنامه های مختلفی داریم و بانک مرکزی 
با هماهنگی دستگاه های مختلف و کمک مجلس ثبات 

را به بازار برمی گرداند.
دولت کسری بودجه را به صفر رساند

همچنیــن احســان خاندوزی وزیر اقتصاد نیز که 
به عنوان دیگر نماینده دولت در جلسه علنی دیروز مجلس 
حضور یافته بود در سخنانی گفت: برای اولین بار در طی 
ایام گذشــته مسئله کسری بودجه و استقراض از بانک 
مرکزی به کمترین عدد ممکن کاهش پیدا کرده است.

خاندوزی با اشاره به آمار 9 ماه سال جاری گفت: با 
کشف فرارهای مالیاتی و افزایش مؤدیان مالیاتی موفق 
شــدیم عملکرد بیش از 100 درصد یعنی 101 درصد 
در پایان 9 ماهه داشــته باشیم آن هم برای کسانی که 
تا امروز از تور مالیات دهندگان بیرون بودند و در مقابل 
کسبه، کارگران و کارمندان مالیات پرداخت می کردند.

وی ادامه داد: همچنین فروش اموال دولتی و سهام 
دولت 27 برابر 9 ماهه اول سال قبل شده است. با توجه 
بــه اراده جدی وزارت اقتصــاد، دولت و رئیس جمهور، 
اموال مازاد بانک ها هم به ســرعت به فروش می رسد و 
ســال 1401 رکورد 4 سال فروش اموال مازاد بانک ها و 

دستگاه های اجرایی را پشت سر خواهیم گذاشت.
وزیــر اقتصاد و دارایی با اشــاره به اقدامات صورت 
گرفته برای شــفافیت در عملکرد شرکت های اقتصادی 
بیان کرد: اگر شــفافیتی وجود نداشت، این شرکت ها با 
استفاده از آب گل آلود افزایش قیمت طا و ارز، در صف 
ایستاده و خودشان عامل افزایش بیشتر قیمت این کالاها 

می شدند؛ همچنین ابربدهکاران بانکی شفاف شدند.
خاندوزی با بیان اینکه بزرگ ترین واگذاری سالم، 
تخصصــی و کاماً رقابتی صورت گرفته اســت، اظهار 
کرد: افزایش سرمایه بانک های دولتی برای افزایش توان 
تسهیات دهی صورت گرفته که شامل 10 هزار میلیارد 
برای بانک های مســکن و کشــاورزی و 3 هزار و 500 
میلیارد تومان برای بانک صنعت و معدن است. همچنین 
دو بار سود سهام عدالت در یک سال گذشته با بیش از 
500 هزار تومان به ازای 50 میلیون نفر مردم پرداخت 
شده و تا چند ماه آینده برای دومین بار در سال جاری 

بخش دوم سود سهام عدالت پرداخت می شود.
وزیر اقتصاد در ادامه با بیان اینکه در دو سال گذشته 
دولت نرخ مالیات را برای ایجاد گشایش تولیدکنندگان 
کاهش داده است، گفت: در مسئله مشخص ارزش پول 
ملی و ارز هم بانک مرکزی برنامه هایی را در پیش گرفت 
به گونه ای که تا قبل از ناآرامی ها و آشــوب ها در کشور، 
بانک مرکزی توانسته بود سیاست های خود را درخصوص 
حواله و بازار را با کمترین میزان افزایش نسبت به شروع 
کار این دولت پیش ببرد؛ در حوادث اخیر و بعد از شکست 
دعوت به بستن اصناف، کسبه و بازارها، دشمنان به دنبال 
انتقال ناآرامی ها به بانک ها و بازار ارز کشور هستند که 
با تدابیر بانک مرکزی در هفته ها و یکی دو ماه پیش رو 

شاهد ساماندهی و بازگشت ثبات خواهیم بود.
وی همچنین با بیان اینکه دولت همچون نمایندگان 
نگران نوســان در بازار ارز است، گفت: این مسیر، مسیر 
جنگ در متغیرهای اقتصادی است. باید همه درآمدهای 
ارزی صادرکنندگان و منابع ما برگردد و در اختیار بانک 
مرکزی قرار گیرد تا به شکل متمرکز فرماندهی یکپارچه 
شود که این موضوع در شبکه سیاست گذاری ارزی کشور 
دنبال می شود؛ جمعه گذشته رئیس جمهور به طور ویژه 
تاکیداتی در این زمینه به رئیس کل بانک مرکزی داشت. 
امیدواریم با همدلی بین سه قوه از بی ثباتی موقت بگذریم.

خاندوزی در پایان خاطرنشان کرد: 21 شهریور در 
نامه ای به رئیس مجلس درخواست کردم ابزار کنترلی 
برای کنترل تقاضاهای دلالی، سفته بازی و سوداگری بازار 
ارز ایجاد شــود که یک بار برای همیشه به این وضعیت 
خاتمــه دهیم. با تصویب طرح مالیات بر ســوداگری و 
عایدی سرمایه به دوران سوداگری و سفته بازی در بازار 

ارز پایان خواهیم داد.
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بزرگداشت سومین سالگرد  دبیر ستاد مردمی 
شهید سپهبد حاج قاسم ســلیمانی گفت: مراسم 
ملی بزرگداشت شهید سلیمانی ۱3 دی  ماه )سالروز 
شهادت سردار سلیمانی( ساعت ۱۴ در مصلی تهران 
با حضور اقشــار مختلف مردم و مسئولان برگزار 
خواهد شد و یکی از مقامات عالی کشور سخنرانی 

خواهد کرد.
حمیدرضا مقدم فر، دبیر ســتاد مردمی بزرگداشــت 
سومین سالگرد شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در نشست 
خبری تشریح برنامه های این ستاد که در تالار وحدت برگزار 
شد، بیان داشت: راه سردار سلیمانی همچنان امتداد دارد. 
شهادت حاج قاسم سندی بر حقانیت و نشانه ای برای حیات 

انقاب اسامی شد.
به گزارش تسنیم، وی خاطرنشان کرد: شهید سلیمانی 
قهرمان ملی و امت اسام است و به الگویی برای تمام جوانان 
آزاداندیش و حق جو در تمام دنیا تبدیل شد. امروز ما به حاج 
قاسم مانند گذشته نیاز داریم، چراکه نماد هویت ایرانی و 
اسامی است. او هم به دنبال اعتای انقاب اسامی بود و 
هم اینکه ایران را حرم می دانســت. حاج قاسم و همرزمان 
شهیدش به شهدای مدافع حرم معروف بودند، اما او ایران 
را هم حرم می دانســت که اگر ایران آسیب می دید، خیلی 

از حرم ها آسیب می دید.
مقدم فر به تبیین برنامه های سالگرد شهید سلیمانی که 
در چند سرفصل تقسیم بندی شده است، پرداخت و گفت: 
پویش های مردمی به مانند سال گذشته انجام خواهد گرفت و 
امسال هم مردم برنامه ریزی کرده و به ما اعام کرده اند. این 
پویش ها فرهنگی و اجتماعی است که ثقل اصلی برنامه های 
امســال خواهد بود و دارای جنبه های فردی، خانوادگی و 
اجتماعی است. از دیگر پویش های معنوی می توان به ختم 
قرآن و حفظ ســوره مبارکه »صف« به دلیل مفاهیمی که 
در آن است، اشاره کرد که مساجد اعام آمادگی کرده اند.

دبیر ســتاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد: پویش های فرهنگی 
و هنری خوبی امسال صورت خواهد گرفت. شبکه یک سیما 
هرشب ساعت 19 الی 20 و سه نوبت 15 دقیقه ای در روز، 

پویش های مردمی را انعکاس می دهد.
پویش به رسم حاج قاسم برای گره گشایی

وصیت نامه خوانی، زیارت نیابتی، اهدای کتاب 
وی اضافــه کرد: پویــش وصیت نامه خوانــی، زیارت 
نیابتی، اهدای کتاب، پویش اجتماعی به رســم حاج قاسم 
برای گره گشایی از زندگی مردم با کمک های مومنانه برای 
نیازمندان، پویش »قاســم برای همــه«، پویش »یک کار 
خوب« به نیت حاج قاسم ویژه دانشگاهیان، پویش های نذر 
خون و نذر نان را داریم که ســال گذشته مردم در هزاران 
نانوایی یک تا چند روز نان مجانی توزیع کردند. حاج قاسم 
مدافع حرم بود، اما هرگاه حادثه ای همچون ســیل و زلزله 

پیش می آمد به کمک مردم می شتافت.
مقدم فر در تشــریح دیگر برنامه ها گفت: نذر رهایی و 
گلریزان برای زندانیان معسر و محکومان جرائم غیرعمد که 
بیش از پارسال انجام می گیرد. ارائه خدمات پزشکی رایگان 

در مناطق محروم، برپایی میز خدمت جهادی و اداری رایگان 
از ســوی ادارات و مراکز و نهادها، نذر آموزش، نذر سامت 
و توزیع اقام پزشــکی، نذر شــادی و اهدای اسباب بازی 
تهیه شده توسط مردم و پویش شیفت ایثار را خواهیم داشت 
که کارگران در نظر دارند تا برای تولید بیشتر، یک شیفت 

اضافه تر مجانی به نیت حاج قاسم کار کنند.
دبیر ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی به مراســمات و همایش های در نظر 
گرفته شــده اشاره کرد و خاطرنشــان داشت: مراسم های 
بسیاری پیش بینی شده است. مراسم ملی بزرگداشت شهید 
سلیمانی 13 دی  ماه )سالروز شهادت سردار سلیمانی( ساعت 
14 در مصلی تهران با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان 
برگزار خواهد شــد و یکی از مقامات عالی کشور سخنرانی 
خواهد کرد. برنامه های متنوعی برای برگزاری این مراسم 

پیش بینی شده است.
مقدم فر بیان داشــت: پیش  نشست کنگره و همایش 
علمی تحــت عنوان »قهرمان جهانــی مقاومت« روز 14 
دی ماه با حضور شخصیت های بین المللی در سالن اجاس 
ســران برگزار می شود. مدتی پیش در این رابطه فراخوانی 
اعام شد و از عاقه مندان خواسته شد تا در هفت سرفصل 

آثار علمی و پژوهشی خود را ارسال کنند.
وی با بیان اینکه کنگره بین المللی ادبیات مقاومت نیز 
برگزار می شود. گفت: اجتماع بزرگ فرهنگیان و دانشجویان 
مراکز تربیت معلم در حرم حضرت امام)ره( را خواهیم داشت.
دبیر ســتاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: مراسم بین المللی تقدیر 
از ورزشــکاران وفادار به آرمان جبهــه مقاومت با حضور 
ورزشــکاران ایرانی و غیرایرانی که در میادین ورزشی در 
برابر نمایندگان رژیم صهیونیســتی حضور پیدا نکردند و 

با آنها مسابقه ندادند، روز هجدهم دی ماه برگزار می شود.
در حوزه قرآن امسال برنامه های مفصلی اجرا می شود

مقدم فر گفت: در حوزه قرآن امسال برنامه های مفصلی 
اجرا می شود. یادواره شهدای قرآنی با عنوان »سوره های 

سرخ« در فرهنگسرای بهمن برگزار خواهد شد. 
همایش »دختران حاج قاسم«

در ورزشگاه 12 هزار نفری آزادی برگزار می شود
وی بیان داشــت: همایش »دختران حاج قاســم« در 
ورزشگاه 12 هزار نفری آزادی برگزار می شود. ارادتمندان 

حاج قاسم در آن مراسم اجتماع خواهند داشت.
دبیر ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد: همایش بررسی روند حقوقی 

و قضایی پرونده ترور حاج قاسم نیز خواهیم داشت.
مقدم فر خاطرنشان کرد: رویداد هنری »جان فدا« در 
هفته  گذشته به مدت سه روز تشکیل شد. این رویداد شاید 
یکی از بزرگ ترین رویدادهای در این ایام بود. حدود 250 
نفر در حوزه های نقاشی، خطاطی، نگارگری، طراحی و... در 
حرم حضرت امام رضا )ع( در شهر مشهد کارگاهی تشکیل 
دادند و 250 اثر خلق کردند. این آثار بسیار فاخر و جذاب 

در رابطه با حاج قاسم در نمایشگاهی عرضه خواهند شد.
وی با بیان اینکه امسال ارکستر »نگین سلیمانی« در 
صداوسیما اجرا می شود، افزود: مستندهای زیادی در این 
ســه سال برای ایشان ساخته شده و مستندهایی همچون 
»بوکمال« روایت آزاد سازی بوکمال و نقش سردار سلیمانی، 
»محافظان« روایت محافظان سردار سلیمانی از شخصیت 
ایشان، مستند شش قسمتی در مورد کمک رسانی های حاج 
قاسم در حوادث طبیعی و... برای اولین بار در دهه مقاومت 

پخش خواهد شد.
در بوستان ولایت از کودکی تا تشییع حاج قاسم

به نمایش گذاشته خواهد شد
دبیر ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی ادامه داد: نمایش میدانی و سرودهای 
بسیار زیادی اکران خواهد شد؛ در بوستان ولایت تهران از 
کودکی تا تشییع حاج قاسم به نمایش گذاشته خواهد شد. 
این نمایش میدانی از چند روز دیگر آغاز می شود. ضمنا در 
تالار وحدت سرود »روایت سرباز« اجرا می شود. سرودهای 

بسیاری در قالب یک فراخوان ساخته شده است.

مقدم فر بیان کرد: همانند ســال گذشته، امسال نیز 
کاروان فرهنگی و هنری »حبیب« در استان ها را خواهیم 

داشت.
وی افزود: از دیگر برنامه ها کاروان های زیارتی هست 
که در عناوین مختلف، از شــهرهای مختلف راهی کرمان 
می شــوند. اعزام این کاروان ها شــروع شــده و در کرمان 

پذیرایی خواهند شد.
دبیر ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت 
حاج قاســم ســلیمانی درخصوص برنامه های رسانه ملی 
گفت: 237 ساعت در 103 عنوان برنامه درباره این شهید 
از شبکه های معاونت سیما در قالب برنامه های صبحگاهی، 

سریال، مستند، گفت وگو و... پخش خواهد شد.
مقدم فر گفت: در مجموع شبکه های رادیویی یک هزار 
و 492 ساعت در 138 عنوان برای حاج قاسم برنامه دارند 

و قابل تقدیر است.
کرمانی ها اعلام کردند خانه های ما

پذیرای عاشقان و کاروان های حاج قاسم است
وی با اشاره به برنامه های مردم کرمان در سومین ساگرد 
شهید سلیمانی گفت: کرمانی ها اعام کردند خانه های ما 
پذیرای عاشقان و کاروان های حاج قاسم است. البته سالن ها، 
مساجد و حســینیه هایی برای پذیرایی تدارک دیده شده 

است، اما مردم کرمان عاشقانه پای کار هستند.
دبیر ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت 
حاج قاسم ســلیمانی بیان داشــت: در روز 17 دی ماه از 
میدان شهدای کرمان تا مزار حاج قاسم به  طول 8 کیلومتر 
راهپیمایی خانوادگی مردم برگزار خواهد شد و در کرمان 
گردهمایی بزرگ تقریب مذاهب به یاد حاج قاسم و فرزندان 

شهدا، نخبگان و یاران حاج قاسم را هم داریم.
مقدم فر خاطرنشــان کرد: مــردم و دلدادگان به حاج 
قاسم نه تنها در کشورهای مقاومت بلکه در عموم کشورها 

برنامه هایی پیش بینی کرده اند.
اجرای نمایش میدانی در مورد زندگی »حاج قاسم« 

در بیروت
وی بیان داشت: در کشورهای مقاومت از جمله سوریه 
و لبنــان برنامه های مختلفی اجرا خواهد شــد. در بیروت 
نمایش میدانی در مورد زندگی حاج قاســم اجرا می شود. 

یک سمفونی به زبان عربی هم در بیروت اجرا می شود.
مراسم یادبود »حاج قاسم« در ترکیه، جمهوری آذربایجان

گرجستان، روسیه، اروپا و حتی آمریکا
مقدم فر گفت: در کشــور یمــن راهپیمایی و اجتماع 
بزرگی به یاد حاج قاسم و شهدای همراه وی شاهد خواهیم 
بود. در کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان، گرجستان، 
روسیه، اروپا و حتی آمریکا که قاتل حاج قاسم در آنجاست 
هــم مردم برنامه هایــی برگزار خواهند کــرد. از برگزاری 
شب شعر، نمایشگاه عکس، پخش فیلم و مستند و... گرفته تا 
برگزاری مراسم در مساجد و کلیساها و جشنواره های هنری.
دبیر ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی خاطرنشان کرد: تاکنون بیش از 700 
عنوان کتاب برای حاج قاســم توسط مردم تولید و منتشر 

شده است.

مقدم فر در نشست خبری:

مراسم ملی بزرگداشت شهید سلیمانی ۱۳ دی در مصلی تهران برگزار می شود

بقیه از صفحه ۲
»اولاف شولتس«، صدراعظم آلمان، گفته 
اســت که دولتش در حال برنامه ریزی برای 
ســناریوی توقف کامل تحویل گاز از ســوی 
روســیه در ماه دسامبر)دی( است اما او قول 
داد که کشورش زمستان  را پشت سر بگذارد.« 
» رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
نیز گفته که کشــورهای اروپایی در زمستان 
ســال جاری میادی به دلیل محدودیت در 
انتقال گاز روسیه با مشکات و دشواری های 
جدی رو به رو هستند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری اسپوتنیک، رجب طیب اردوغان، 
گفت: »تمامی قاره اروپا اکنون در آتش است. 
تمامی این قاره در تعجب است. این زمستان 

چطور خواهد گذشت؟«
بــه گــزارش رویتــرز »فاتــح بیرول« 
رئیس آژانــس بین المللی انرژی با هشــدار 
نسبت به زمستان سخت اروپا در کنفرانسی 
با موضوع بهره وری انرژی  در ســاندربورگ 
دانمارک گفت: »پس از درگیری های نظامی 
روســیه و اوکراین که ســبب تشدید بحران 
انرژی در اروپا شــده است، احتمال دارد قاره 
سبز در زمستان آینده با کمبود انرژی روبه رو 
شود.« وی افزود: »من نگران هستم در صورت 
رویارویی با زمســتانی سخت و طولانی مدت 
اروپــا روزهای ســختی را پیــش رو خواهد 
داشت.« اتحادیه اروپا در گزارشی اعام کرده 
است »انتظار داریم اقتصاد اروپا در کوتاه مدت، 
طی زمستان سال جاری به دلیل کمبود انرژی 
و تورم بالا وارد دوره رکود شود. البته زمستان 
سال آینده نیز برای ما دوره پرچالشی خواهد 
بود و انتظار داریم که تورم بالا و کندی رشد 
اقتصادی حداقل تا پایان 2024میادی ادامه 

پیدا کند.«
»اکونومیست« با مدل  سازی تاثیر افزایش 
شــدید قیمت برق در اروپا بر مرگ و میر در 
طول زمســتان نتیجه گرفته اســت که »با 
هزینه های فعلی انــرژی در صورتی که یک 
زمســتان معمولی در پیش رو با شد، احتمالاً 
منجر بــه 147 هزار مرگ خواهد شــد. در 
صورت شــدت بیشــتر زمســتان این عدد 
می توانــد به 185 هزار تن برســد. اما حتی 
 اگر زمستان معتدل باشد، این رقم همچنان
79 هــزار نفر خواهــد بود.« مــدل آماری 

اکونومیست شامل تمامی کشورهای اتحادیه 
اروپا به همراه انگلیس، نروژ و سوئیس است.

شبکه قطری الجزیره هم در گزارشی تحت 
عنوان زمســتان سخت قاره سبز، کریسمس 
اعتصابــات آورده اســت: »انگلیس با گرانی 
بی سابقه رو به روست و افزایش تورم به اعتصاب 
اتحادیه های مختلف در پایان سال جاری آغاز 
و سال جدید نیز ادامه خواهد داشت؛ اعتصاب، 
بخش های بهداشت، خطوط ریلی و رانندگان 
اتوبوس های شهری را شامل می شود. فرانسه 
وضعیت بهتری نســبت بــه انگلیس ندارد و 
اعتصابات برنامه حرکت قطارهای سریع السیر 
را زیرو رو کرده اســت؛ تحلیلگران اقتصادی 

معتقدند اوضاع در آینده بدتر خواهد شد.«
بحران اروپا را انکار می کنند

تا عصا زیر بغل تحریم کنندگان بگذارند 
بــا این حال و در شــرایطی که مقامات 
اروپایی به صراحت از نگرانی های خود درباره 
بحران گازی و زمســتان سخت در این قاره 
ســخن می گویند، طیف غربگــرای داخلی 
مصرانه منکر اظهارات مقامات اروپایی است و 
با استنادهای مضحک شدیدا در تاش است 
تا این گونه القاء کند که این ایران اســت که 

گرفتار سختی زمستان شده نه اروپا! 
این طیف غربگرا به دلیل خودتحقیری به 
هیچ عنوان حاضر نیست بپذیرد که دولت های 
غربی دچار بحران شده اند، چرا که بر اساس 
مــدل بینش این جریان غربی ها همواره باید 
در موضع قدرت باشــند و این ایران است که 
همواره در موضع ضعف قرار داشته و چاره ای 
جز امتیازدهی یکطرفه و توافق با طرف های 

غربی ندارد.
به عبارت دیگر این طیف همچنان تاش 
دارنــد با دادن آدرس غلط، راه گشــایش در 
اقتصاد و پیشــرفت را امتیازدادن یکطرفه به 

آمریکا و شرکای اروپایی اش جا بزنند.
در حالی که دولت روحانی با کمک همین 
جریان و با شعار مذاکره و رفع تحریم ها و ایجاد 
درآمد سرشار برای مردم رای آنها را گرفت اما 
8 سال بعد عاوه بر نابودکردن معیشت مردم ، 
افزایــش چند صد درصدی قیمت مســکن ، 
دلار ، خودرو ، کالاهای اساســی ، کاهش چند 
ده درصــدی ارزش پول ملی و... کشــور را با 

800 تحریم جدید دیگر تحویل داد و رفت.

گزارش خبری تحلیلی کیهان 
چرا غربگرایان ایرانی

زمستان سخت اروپا را انکار می كنند؟

شماری از کارشناسان ارشد سازمان 
ملل تاکید کردند که تحریم های یکجانبه و 
غیرقانونی دولت آمریکا علیه ایران ناقض 

حقوق مردم ایران است.
به گزارش فارس، شماری از کارشناسان 
ارشد ســازمان ملل متحد طی نامه ای اذعان 
کردند که تحریم های آمریکا به آســیب های 
زیست محیطی در ایران کمک می کند و مانع 
می شود که شهروندان ایران از جمله مهاجران 
و پناهجویان افغان به طور کامل از حقوق خود 

برای سامتی و زندگی برخوردار شوند.
به گزارش وبگاه »ســازمان ملل« در این 
نامه که نام شــماری از کارشناسان سازمان 
ملل متحــد همچون »آلنا دوهان«، »ریچارد 
بنت«، »ایان فرای«، »لیوینگستون سوانیانا« 
و »فرناندو وارن« مشاهده می شود آمده است، 
ایران مانند بســیاری از کشــورها مشکات 
زیست محیطی دارد و تحریم های آمریکا مانع 
رسیدگی موثر دولت ایران شده و چالش ها را 

بیشتر کرده است.
کارشناســان ارشد ســازمان ملل اذعان 

کردند که تحریم های آمریکا، شهروندان ایران 
را مجبور می کند تا اســتفاده از وسایل نقلیه 
قدیمی  را طولانی تر کنند و دسترسی ایران به 
تجهیزات و فناوری برای کاهش آلاینده های 

خودرو غیرممکن شده است.
همچنین، تاش های آمریکا برای اعمال 
تحریــم  علیه ایــران به تهدید بــه مجازات 
شــرکت های خارجی که در ایــران تجارت 

می کنند منجر شده است.
این کارشناســان به خروج شــرکت های 
خارجی فعال در پروژه های ساخت نیروگاه های 
خورشــیدی در ایران به دلیــل تحریم های 

یک جانبه آمریکا اشاره کردند.
کارشناسان ســازمان ملل متحد در این 
نامه به صراحت اذعان داشــتند که زمان آن 
فرا رسیده تحریم هایی که مانع از توانایی ایران 
در بهبود محیط زیست و کاهش اثرات سوء بر 
ســامت و زندگی می شود، کاهش یا به طور 
کامل برداشته شوند تا شهروندان ایران بتوانند 
به حق خود در برخورداری از محیط زیســت 

پاک دسترسی داشته باشند.

کارشناسان سازمان ملل: 

تحریم های آمریکا
ناقض حقوق ایرانیان است


